R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1107
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em frente da residência nº. 126 da Rua Cardoso de Almeida há uma árvore antiga com raízes expostas que já danificaram toda a calçada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Meio Ambiente, ENGª. CYNTHIA ZANOTTO SALVADOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe o motivo pelo qual não ocorreu até hoje a remoção da supracitada árvore, uma vez que vários pedidos já foram feitos neste sentido, tendo em vista os inúmeros problemas que a referida árvore ainda vem causando.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de outubro de 2010.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
BJG